

COMUNE DI CUNEO
PROVINCIA DI CUNEO

pag. 1

COMPUTO METRICO

OGGETTO: P.E.C. AT1.3 - Via Vernante

COMPUTO METRICO COMPLESSIVO OPERE DI
URBANIZZAZIONE

COMMITTENTE:

Cuneo, 16/02/2024

IL TECNICO

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							
	LAVORI A MISURA							
	LOTTO 1 (SpCat 1)							
1 / 1 AP005	RIMOZIONE DI CONGLOMERATO BITUMINOSO MEDIANTE ESCAVATORE Rimozione della pavimentazione in conglomerato bituminoso di qualsiasi tipologia, compreso: l'accurata pulizia da detriti del fondo ottenuto con la scarificazione; il carico, il trasporto e lo scarico a discarica del materiale non utilizzabile; ed ogni onere ed intervento atto a dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. SpCat 1 - LOTTO 1 Marciapiede Via limone Accessi scivoli Via Vernante	1,00	37,00 5,00	1,850 1,850	0,120 0,120	8,21 1,11		
	SOMMANO m3					9,32	25,10	233,93
2 / 2 AP005	RIMOZIONE DI CONGLOMERATO BITUMINOSO MEDIANTE ESCAVATORE Rimozione della pavimentazione in conglomerato bituminoso di qualsiasi tipologia, compreso: l'accurata pulizia da detriti del fondo ottenuto con la scarificazione; il carico, il trasporto e lo scarico a discarica del materiale non utilizzabile; ed ogni onere ed intervento atto a dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. SpCat 1 - LOTTO 1 Accessi scivoli Via Vernante	3,00	5,00	1,850	0,120	3,33		
	SOMMANO m3					3,33	25,10	83,58
3 / 3 AP002	Rimozione di bordonali stradali Rimozione e recupero di bordonali stradali di qualsiasi misura e materiale compreso di pezzi speciali e curve, mediante l'ausilio di escavatore meccanico, con rifiniture eseguite a mano, compreso: l'accatastamento su appositi bancali forniti dalla Ditta esecutrice nell'area di cantiere del materiale scelto dalla D.L. come idoneo al riutilizzo in loco; il trasporto al magazzino comunale indicato dalla D.L. la movimentazione, il carico, il trasporto e lo scarico a discarica del materiale non utilizzabile; i diritti di discarica; l'onere per il rallentamento dovuto ad interferenze quali linee tecnologiche e di servizi vari, per la rimozione di pozzetti stradali di vario tipo, griglie di aerazione, archetti o altre tipologie di dissuasori di traffico, pali di sostegno di segnali stradali o pali di sostegno, di cartellonistica pubblicitaria, ed ogni onere ed intervento atto a dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. SpCat 1 - LOTTO 1 Marciapiede Via Limone Accessi scivoli Via Vernante	1,00	37,00 5,00			37,00 5,00		
	SOMMANO m					42,00	11,60	487,20
4 / 4 AP002	Rimozione di bordonali stradali Rimozione e recupero di bordonali stradali di qualsiasi misura e materiale compreso di pezzi speciali e curve, mediante l'ausilio di escavatore meccanico, con rifiniture eseguite a mano, compreso: l'accatastamento su appositi bancali forniti dalla Ditta esecutrice nell'area di cantiere del materiale scelto dalla D.L. come idoneo al riutilizzo in loco; il trasporto al magazzino comunale indicato dalla D.L. la movimentazione, il carico, il trasporto e lo scarico a discarica del materiale non utilizzabile; i diritti di discarica; l'onere per il rallentamento dovuto ad interferenze quali linee tecnologiche e di servizi vari, per la rimozione di pozzetti stradali di vario tipo, griglie di aerazione, archetti o altre tipologie di dissuasori di traffico, pali							
	A RIPORTARE							804,71

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							804,71
	di sostegno di segnali stradali o pali di sostegno, di cartellonistica pubblicitaria, ed ogni onere ed intervento atto a dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. SpCat 1 - LOTTO 1 Accessi scivoli Via Vernante	3,00	5,00			15,00		
	SOMMANO m					15,00	11,60	174,00
5 / 5 01.A01.A10.0 10	Scavo generale, di sbancamento o splateamento a sezione aperta, in terreni sciolti o compatti, fino a 4 m di profondità, eseguito con mezzi meccanici, esclusa la roccia da mina ma compresi i trovanti rocciosi ed i blocchi di muratura fino a 0,50 m³, misurato in sezione effettiva, compreso il carico sugli automezzi, trasporto e sistemazione entro l'area del cantiere Anche in presenza di acqua fino ad un battente massimo di 20 cm SpCat 1 - LOTTO 1 Via Limone Marcipiedi Via Limone Accessi scivoli Via Vernante	180,00	37,00	1,850	0,500	90,00		
		1,00	5,00	1,850	0,500	34,23		
	SOMMANO m³					128,86	4,62	595,33
6 / 6 01.A01.A10.0 10	Scavo generale, di sbancamento o splateamento a sezione aperta, in terreni sciolti o compatti, fino a 4 m di profondità, eseguito con mezzi meccanici, esclusa la roccia da mina ma compresi i trovanti rocciosi ed i blocchi di muratura fino a 0,50 m³, misurato in sezione effettiva, compreso il carico sugli automezzi, trasporto e sistemazione entro l'area del cantiere Anche in presenza di acqua fino ad un battente massimo di 20 cm SpCat 1 - LOTTO 1 Accessi scivoli Via Vernante	3,00	5,00	1,850	0,500	13,88		
	SOMMANO m³					13,88	4,62	64,13
7 / 7 NP002	REALIZZAZIONE DI CAMMINAMENTO IN DETRITO STABILIZZATO Scavo eseguito con escavatore meccanico di idonea potenza (mini, midi o gommato), per una profondità pari a cm. 35, compreso le rifiniture a mano, la pulizia e sistemazione di botole, esistenti, la demolizione di eventuali corpi murari interrati e la bonifica mediante tout venant di eventuali avvallamenti creatisi a profondità superiori da vuoti occasionali. Compattamento del fondo eseguito con rullo compressore da 10 q.li o sup. e rana vibrante Riporto di detrito stabilizzato con pezzatura medio grossa e relativo compattamento con rullo compressore da 10 q.li o sup. e rana vibrante, per uno spessore reso e finito di cm. 20/ 22. Successivo riempimento con detrito stabilizzato fine proveniente dalle cave Carbo Calcio di San Lorenzo di Valdieri, reso in spessore finito e rullato con l'ausilio di rullo compressore da 10 q.li o sup., rana vibrante ed acqua, pari a cm.12/15. Inghiaiaturo con graniglia fine di cava stesa a mano e ben distribuita, resa in spessore finito di cm. 2,0 uniformi. Nella suddetta voce sono da ritenersi comprensivi il trasporto ed i relativi costi di smaltimento del materiale di risulta, le rifiniture a mano, la messa in quota di botole e chiusini esistenti (comprensivi delle opere murarie necessarie), la creazione delle pendenze, nonché di tutte le altre opere che si rendano indispensabili (anche se sopra non specificatamente menzionate) per dare il lavoro perfettamente finito, completo e funzionale senz'altro intervento. SpCat 1 - LOTTO 1 Formazione di PISTA CICLABILE in detrito stabilizzato, comprensivo di scavo	212,00		3,000		636,00		
	A RIPORTARE					636,00		1 ' 638,17

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO					636,00		1'638,17
	SOMMANO m2					636,00	16,30	10'366,80
8 / 8 01.P26.A60.0 20	Trasporto e scarico di materiale di scavo, demolizione e/o rifiuto ad impianto di trattamento autorizzato, esclusi i relativi oneri e tributi se dovuti. In impianto di trattamento autorizzato, da 5 km fino a 10 km di distanza SpCat 1 - LOTTO 1 Trasporto materiale di scavo PISTA CICLABILE		170,00	3,000	0,400	204,00		
	SOMMANO m³					204,00	3,19	650,76
9 / 9 01.A21.A40.0 05	Provvista e stesa di misto granulare anidro per fondazioni stradali, conforme alle prescrizioni della città attualmente vigenti, composto di grossa sabbia e ciottoli di dimensioni non superiori ai cm 12, assolutamente scevro di materie terrose ed organiche e con minime quantità di materie limose o argillose, esclusa la compattazione, compresa la regolarizzazione con materiale fine secondo i piani stabiliti Eseguita a macchina, per uno spessore compresso pari a cm 20 SpCat 1 - LOTTO 1 Marciapiedi Via Limone Accessi scivoli Via Vernante	2,00 1,00	37,00 5,00	1,850 1,850		136,90 9,25		
	SOMMANO m²					146,15	8,25	1'205,74
10 / 10 01.A21.A40.0 05	Provvista e stesa di misto granulare anidro per fondazioni stradali, conforme alle prescrizioni della città attualmente vigenti, composto di grossa sabbia e ciottoli di dimensioni non superiori ai cm 12, assolutamente scevro di materie terrose ed organiche e con minime quantità di materie limose o argillose, esclusa la compattazione, compresa la regolarizzazione con materiale fine secondo i piani stabiliti Eseguita a macchina, per uno spessore compresso pari a cm 20 SpCat 1 - LOTTO 1 Accessi scivoli Via Vernante	3,00	5,00	1,850		27,75		
	SOMMANO m²					27,75	8,25	228,94
11 / 11 AP001	Realizzazione di trave di fondazione per bordonali: Sezione 40x20 cm in scavo predisposto Sezione cm 40x20 armatura 4xØ12 e staffe Ø8 con 4 tondini B450C ad aderenza migliorata diametro 12 mm posati a correre (con sovrapposizione minima delle bacchette per almeno 40cm) e staffe diametro 8 mm ogni 25 cm, copriferro 3 cm SpCat 1 - LOTTO 1 Marciapiedi Via Limone	2,00	37,00			74,00		
	SOMMANO m					74,00	20,50	1'517,00
12 / 12 AP006.A	Fornitura e posa di bordonali in granito Fornitura e posa in opera su trave in cemento armato (contabilizzata a parte) di bordonali in GRANITO con teste rettificata e perfettamente combacianti aventi le caratteristiche riportate nei seguenti sottoarticoli. Sono compresi i pezzi speciali per i ribassamenti, le curve (di raggio esterno m 0.50, 1.00, 1.50, 2.00) ed i raccordi, eventualmente realizzati mediante tagli con clipper ad acqua dei pezzi lineari, o delle curve per dare il lavoro finito secondo le indicazioni progettuali, e in particolare per formare i raccordi dei giunti per i ribassamenti, le curve ed i cambi di direzione. Dovranno essere rimossi eventuali cunei in legno o elementi in laterizio utilizzati per il posizionamento in quota provvisorio degli elementi.							
	A RIPORTARE							15'607,41

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							15'607,41
	Sono compresi altresì il rinfiango laterale in calcestruzzo di circa 10 cm; la eventuale sigillatura dei giunti con pastina di cemento (qualora richiesto dalla DL). La lunghezza degli elementi curvi verrà contabilizzata lungo il raggio esterno A) sezione mm 150*250H BORDO MARCIAPIEDE lavorazione a bocciardatura fine bordonali in granito sezione mm 150*250H BORDO MARCIAPIEDE aventi le seguenti caratteristiche: testa e un lato bocciardati fine, base, teste e lato interno scapezzati, smusso a vista arrotondato o smussato con raggio (lato) 20mm. (EURO trentotto/40) SpCat 1 - LOTTO 1 Marciapiedi Via Limone	2,00	37,00			74,00		
	SOMMANO m					74,00	38,40	2'841,60
13 / 13 01.A22.B00.0 21- AP	Provista e stesa di conglomerato bituminoso per strato di collegamento (binder), conforme alle norme e prescrizioni tecniche approvate con Deliberazione della Giunta Comunale di Torino del 28/11/2000, steso in opera con vibrofinitrice a perfetta regola d'arte secondo la vigente normativa e le eventuali indicazioni della direzione lavori, compreso l'onere della compattazione con rullo statico o vibrante con idoneo effetto costipante, esclusa la provvista e stesa dell'emulsione bituminosa di ancoraggio Steso in opera con vibrofinitrice per uno spessore finito di cm 8 compressi SpCat 1 - LOTTO 1 Via Limone Marciapiedi Via Limone	2,00	37,00	1,850		150,00 136,90		
	SOMMANO m2					286,90	10,55	3'026,80
14 / 14 01.A22.E00.1 10	Scarifica di pavimentazione bituminosa con lavorazione a freddo mediante macchina fresatrice, comprese le eventuali opere di rifinitura della scarifica anche se da eseguirsi a mano (per esempio attorno ai chiusini non rimovibili, nelle cunette, nelle fasce di raccordo etc.); il carico e trasporto del materiale di risulta ad impianto di recupero e riciclo autorizzato, esclusi i relativi oneri; l'accurata pulizia del fondo, le opere provvisorie per deviazione del traffico, la rimozione eventuale di griglie e chiusini e trasporto in luogo di deposito temporaneo, qualora necessario, esclusa la successiva nuova messa in quota, da computarsi a parte, compreso ogni onere per il funzionamento dei mezzi d'opera, per dare il lavoro finito a regola d'arte. PER INTERVENTI COMPLESSIVAMENTE OLTRE 1.500 MQ CON ESTENSIONI MINIME PER LE PARTI NON CONTIGUE DI 500 MQ. [Note: Per intervento complessivo deve intendersi l'insieme della totalità di lotti singolarmente cantierabili nei quali è potenzialmente suddivisibile l'appalto. Per interventi non contigui si intendono quelli che necessitano, per la loro corretta esecuzione, dell'installazione di più aree di lavoro anche non contemporanee.] Per profondità da 5 a 7 cm SpCat 1 - LOTTO 1 Via Limone					150,00		
	SOMMANO m²					150,00	4,58	687,00
15 / 15 01.A22.A90.0 10	Provista e stesa di emulsione bituminosa al 55% di bitume in ragione di Kg 0,700/m² SpCat 1 - LOTTO 1 Via Limone Marciapiedi Via Limone	2,00	37,00	1,850		150,00 136,90		
	A RIPORTARE					286,90		22'162,81

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO					286,90		22' 162,81
	SOMMANO m²					286,90	0,91	261,08
16 / 16 01.A22.B10.0 15	Prowista e stesa a tappeto di conglomerato bituminoso per strato di usura, conforme alle norme e prescrizioni tecniche approvate con Deliberazione della Giunta Comunale di Torino del 28/11/2000, steso in opera con vibrofinitrice a perfetta regola d'arte secondo la vigente normativa e le eventuali indicazioni della D.L., compreso l'onere della compattazione con rullo statico o vibrante con idoneo effetto costipante, esclusa la preparazione della massiciata sottostante e la provvista e stesa dell'emulsione bituminosa di ancoraggio Steso con vibrofinitrice, per uno spessore finito compreso pari a cm 4 SpCat 1 - LOTTO 1 Via Limone Marciapiedi Via Limone	2,00	37,00	1,850		275,00 136,90		
	SOMMANO m²					411,90	10,66	4' 390,85
17 / 17 07.A20.T10.0 05	Ripristini stradali a seguito di manutenzione o realizzazione di condotte; compreso l'eventuale dissodamento e/o disfacimento della pavimentazione bituminosa, l'accumulo, il carico ed il trasporto ad impianto di smaltimento autorizzato del materiale; compreso scavo con profondità fino a 15 cm, regolarizzazione e rullatura con rullo di adatto peso, statico o vibrante, o piastra vibrante idonea, del piano del sottofondo in terra o del piano dello strato di fondazione in ghiaia per l'esecuzione di ripristini o risanamenti; compreso ogni onere per il funzionamento del rullo o della piastra, su carreggiate stradali e su banchine; compreso provvista e stesa, per ripristini, di conglomerato bituminoso (binder) per strato di collegamento; compreso l'onere della cilindratura con rullo statico o vibrante con effetto costipante non inferiore alle 12 tonnellate steso a mano per uno spessore compreso pari o oltre 14 cm; ad una ripresa con scavo 15 cm a macchina; per superfici superiori a 10 mq SpCat 1 - LOTTO 1 Per allacciamenti utenze Via Vernante		5,00	0,600		3,00		
	SOMMANO m²					3,00	57,30	171,90
18 / 18 07.A20.T10.0 05	Ripristini stradali a seguito di manutenzione o realizzazione di condotte; compreso l'eventuale dissodamento e/o disfacimento della pavimentazione bituminosa, l'accumulo, il carico ed il trasporto ad impianto di smaltimento autorizzato del materiale; compreso scavo con profondità fino a 15 cm, regolarizzazione e rullatura con rullo di adatto peso, statico o vibrante, o piastra vibrante idonea, del piano del sottofondo in terra o del piano dello strato di fondazione in ghiaia per l'esecuzione di ripristini o risanamenti; compreso ogni onere per il funzionamento del rullo o della piastra, su carreggiate stradali e su banchine; compreso provvista e stesa, per ripristini, di conglomerato bituminoso (binder) per strato di collegamento; compreso l'onere della cilindratura con rullo statico o vibrante con effetto costipante non inferiore alle 12 tonnellate steso a mano per uno spessore compreso pari o oltre 14 cm; ad una ripresa con scavo 15 cm a macchina; per superfici superiori a 10 mq SpCat 1 - LOTTO 1 Per allacciamenti utenze Via Vernante		5,00	0,600		3,00		
	SOMMANO m²					3,00	57,30	171,90
19 / 19 01.A04.H15.0	Casseratura metallica compreso il montaggio, la manutenzione e lo smontaggio Per getti di strutture							
	A RIPORTARE							27' 158,54

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							27 ' 158,54
05	prefabbricate in cemento armato o precompresso SpCat I - LOTTO I Fondazione Via Limone Cordolo Via Limone	0,50 0,50	40,00 40,00	0,300 1,050	2,000 2,000	12,00 42,00		
	SOMMANO m²					54,00	5,97	322,38
20 / 20 01.A04.C03.0 10	Getto in opera di calcestruzzo cementizio eseguito direttamente da autobetoniera con apposita canaletta In strutture di fondazione SpCat I - LOTTO I Magrone per sottofondazione	0,50	40,00	1,000	0,100	2,00		
	SOMMANO m³					2,00	28,74	57,48
21 / 21 01.A04.B15.0 10	Calcestruzzo per uso non strutturale confezionato a dosaggio con cemento tipo 32,5 R in centrale di betonaggio, diametro massimo nominale dell'aggregato 30 mm, fornito in cantiere. Escluso il getto, la vibrazione, il ponteggio, la cassaforma ed il ferro d'armatura; conteggiati a parte. Eseguito con 150 kg/m³ SpCat I - LOTTO I Magrone per sottofondazione	0,50	40,00	1,000	0,100	2,00		
	SOMMANO m³					2,00	108,43	216,86
22 / 22 01.A04.C03.0 20	Getto in opera di calcestruzzo cementizio eseguito direttamente da autobetoniera con apposita canaletta In strutture armate SpCat I - LOTTO I Fondazione muro Muro	0,50 0,50	40,00 40,00	0,950 1,050	0,300 0,250	5,70 5,25		
	SOMMANO m³					10,95	38,43	420,81
23 / 23 01.A04.B20.0 10	Calcestruzzo a prestazione garantita in accordo alla UNI EN 206, per strutture di fondazione (plinti con altezza < 1.5 m. platee di fondazione e muri di spessore < 80 cm. cordoli, pali, travi rovesce, paratie) e muri interrati a contatto con terreni non aggressivi. Classe di esposizione ambientale XC2 (UNI 11104), classi di consistenza al getto S4 e S5 Dmax aggregati 32 mm. CI 0.4. Fornitura a piè d'opera, escluso ogni altro onere. Classe di resistenza a compressione minima C28/35 SpCat I - LOTTO I Fondazione muro Muro	0,50 0,50	40,00 40,00	0,950 0,950	0,300 0,250	5,70 4,75		
	SOMMANO m³					10,45	139,81	1 ' 461,01
24 / 24 01.A04.F10.0 05	Acciaio per calcestruzzo armato ordinario, laminato a caldo, classe tecnica B450C, saldabile ad alta duttilità, in accordo alla UNI EN 10080 e conforme al D.M. 17/01/2018, disposto in opera secondo gli schemi di esecuzione del progettista strutturista, compreso gli oneri per la sagomatura, la legatura e le eventuali saldature per giunzioni e lo sfrido In barre ad aderenza migliorata ottenute nei diametri da 6 mm a 50 mm SpCat I - LOTTO I	0,50	21,40		70,000	749,00		
	SOMMANO kg					749,00	2,11	1 ' 580,39
25 / 25 08.A35.H05.0 05	Provista e posa in opera di tubi in PVC rigido per fognature serie UNI EN 1329 tipo 302, compreso il carico e lo scarico a piè d'opera, la loro discesa nella trincea, esclusa solo la formazione del letto di posa e del rinfiando in materiale							
	A RIPORTARE							31 ' 217,47

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							31' 217,47
26 / 26 08.A35.H05.0 05	idoneo, da compensarsi a parte: del diametro esterno di cm 10 SpCat I - LOTTO I					25,00		
	SOMMANO m					25,00	10,95	273,75
	Prowista e posa in opera di tubi in PVC rigido per fognature serie UNI EN 1329 tipo 302, compreso il carico e lo scarico a pie' d'opera, la loro discesa nella trincea, esclusa solo la formazione del letto di posa e del rinfilanco in materiale idoneo, da compensarsi a parte: del diametro esterno di cm 10 SpCat I - LOTTO I					25,00		
	SOMMANO m					25,00	10,95	273,75
27 / 27 08.A25.F30.0 05	Fornitura in opera di griglie in ghisa sferoidale a norma uni en 124-2 Fornitura in opera di griglie stradali in ghisa sferoidale, avitate e autobloccanti, classe F 900 - dim 1000 x 400 mm, peso 95 kg circa SpCat I - LOTTO I					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	665,90	1' 331,80
28 / 28 AP011	FORNITURA E POSA IN OPERA DI POZZO DISPERDENTE ACQUE METEORICHE E STRADALI Realizzazione di pozzo disperdente per lo smaltimento delle acque meteoriche e stradali, mediante lo scavo alla necessaria profondità eseguito a macchina con eventuali rifiniture a mano; la fornitura e posa di numero 3 (tre) tubi in cemento di sezione circolare del diametro interno pari a mm.1000 circa forati sulle pareti per consentire lo smaltimento delle acque; la fornitura e stesa di ciotoli e ciotoloni di fiume di diametro contenuto tra mm. 100 e mm. 200 circa, per un volume complessivo di circa 43 mc ; gli oneri per l'allacciamento al pozzo perdente delle tubazioni delle caditoie stradali; la fornitura e posa della soletta di copertura della tubazione in cemento, adatta a sopportare i carichi stradali; la fornitura e posa di chiusino per l'ispezione del pozzo perdente di classe D400 diametro 60 cm, adatto a sopportare i carichi stradali posto alla quota del piano finito senz'altro ulteriore intervento; la fornitura e la stesa del materiale di cava occorrente al riempimento dello scavo circostante il pozzo perdente; la vibratura del materiale di riempimento con impiego di specifiche macchine operatrici, il tutto realizzato come da disegni forniti dall'Amministrazione, ed ogni onere ed intervento atto a dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. SpCat I - LOTTO I					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	1' 770,30	1' 770,30
29 / 29 08.A30.G03.0 25	Prowista e posa in opera di tubi autoportanti in calcestruzzo vibrocompresso ad alta resistenza, con piano di appoggio, muniti di giunto a bicchiere con anello di tenuta in gomma, aventi una resistenza minima di 1.00 kN per ogni cm di diametro interno e per ogni m di lunghezza valutata con prova eseguita in laboratorio, a secco, con carico distribuito lungo la generatrice superiore del volto, compreso il carico e lo scarico a pie' d'opera, la loro discesa nella trincea e quanto altro necessario per dare l'opera perfettamente ultimata a regola d'arte del diametro interno di cm 80 e dello spessore minimo di cm 8.4							
	A RIPORTARE							34' 867,07

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							34'867,07
30 / 30 01.A18.B50.0 05	SpCat I - LOTTO I Intubamento bealera		15,00			15,00		
	SOMMANO m					15,00	110,36	1'655,40
	Cancelli metallici, incluso il compenso per zoccoli in lamiera, cerniere in ghisa od in ferro, bronzine accessori di assicurazione e chiusura, serratura a due giri e mezzo con due chiavi e una ripresa di antiruggine In ferro in elementi tondi, quadri, piatti o profilati, con disegno semplice a linee diritte							
	SpCat I - LOTTO I Cancello proprietà privata		3,00		50,000	150,00		
31 / 31 16.P04.A05.2 75	SOMMANO kg					150,00	9,26	1'389,00
	FORNITURA E POSA SEGNALETICA STRADALE VERTICALE							
	Posa comprensiva dello scavo e il getto del plinto, il fissaggio del segnale curandone la perfetta verticalità, il ripristino della pavimentazione esistente, la pulizia della banchina di fermata il carico ed il trasporto alle P.P. D.D. dei materiali di risulta. Fornitura di delineatore speciale di ostacolo (Figura II 472 art. 177 del Nuovo Codice della Strada) costituito da pannelli catarifrangente doppio h= cm. 50 in alluminio 25/10 e segnale "passaggi consentiti" (figura II 82/a o 82/b o 83 art. 122) con freccia/e bianca su sfondo blu diametro cm. 60 classe 2, completo di palo e staffe di fissaggio; per la contabilizzazione si applicheranno le seguenti percentuali: - segnale completo come suddetta descrizione = 100%; - 1 segnale "passaggi consentiti" con palo e staffe = 70% - 1 pannello catarifrangente (cm. 50) completo di palo di sostegno e staffe = 60% - n. 2 pannelli catarifrangenti (cm. 50) completi di palo di sostegno e staffe = 80% - sostituzione di palo con montaggio dei segnali di recupero = 50%. OPPURE Fornitura e posa in opera di delineatore modulare di curva (Figura II 468 art. 174 del Nuovo Codice della Strada) costituito da pannello quadro fondo nero e freccia bianca o gialla in pellicola rifrangente dim. cm. 40 x 40 in alluminio 25/10 (figura II 395 art.33) = 70%							
	SpCat I - LOTTO I Segnale dare precedenza					1,00		
32 / 32 04.P83.A02.0 05	SOMMANO cad					1,00	171,09	171,09
	Segnaletica orizzontale in vernice spartitraffico rifrangente premiscelata (composto di resina alchidica o acrilica) per la tracciatura delle linee di mezzzeria e di corsia, marginali, piste risevate, ecc., computabili a metro lineare, da tracciarsi tendenzialmente a ripasso (nuovi manti esclusi). La stesa in opera dovrà essere conforme e dovrà rispettare le prescrizioni della normativa UNI-EN 1436, con particolare riguardo ai criteri di efficienza, rifrangenza e antiskid. Ripasso striscia in vernice spartitraffico rifrangente, in colore bianco o giallo, di larghezza cm 12							
	SpCat I - LOTTO I Parcheggi Via Limone					40,00		
	SOMMANO m					40,00	0,54	21,60
	Parziale LAVORI A MISURA euro							38'104,16
	TOTALE euro							38'104,16
	A RIPORTARE							

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	IMPORTI	incid. %
		TOTALE	
	RIPORTO		
M	LAVORI A MISURA euro	38'104,16	100,000
M:001	LOTTO 1 euro	38'104,16	100,000
	TOTALE euro	38'104,16	100,000
	A RIPORTARE		

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	IMPORTI	
		TOTALE	incid. %
	R I P O R T O		
1	RIEPILOGO GRUPPI SuperCategorie		
	<nessuno>		
	001 LOTTO 1	euro 38'104,16	100,000
		TOTALE euro 38'104,16	100,000
	Cuneo, 16/02/2024		
	Il Tecnico		
	A R I P O R T A R E		

COMMITTENTE:

DESIGNAZIONE DEI LAVORI	IMPORTI
	TOTALE
RIPORTO	
QUADRO ECONOMICO DEI LAVORI	
a1) Importo per l'esecuzione delle Lavorazioni (comprensivo dell'importo per l'attuazione dei Piani di Sicurezza)	
A misura euro	38 ' 104,16
A corpo euro	0,00
In economia euro	0,00
Sommano euro	38 ' 104,16
a2) Importo per l'attuazione dei Piani di Sicurezza (NON soggetti a Ribasso d'asta) forfait 3% importo lavori	
A misura euro	0,00
A corpo euro	1 ' 143,12
In economia euro	0,00
Sommano euro	1 ' 143,12
TOTALE euro	39 ' 247,28
Cuneo, 16/02/2024	
Il Tecnico	
A RIPORTARE	